vimos pelo presente, em atenção ao requerimento n° 242/2022, encaminhar as informações 
solicitadas. 

1. Quais os valores devolvidos pela Beneficência Hospitalar de Cesário Lange (BHCL) aos 
cofres municipais? Informar valores atualizados. 

R: O valor devolvido aos cofres municipais é de R$ 1.681.395,21 (um milhão seiscentos e 
oitenta e um mil trezentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos); 

2. Informar tanto do contrato emergencial como do atual contrato. 

R: O valor supramencionado é referente ao contrato emergencial. No tocante ao contrato 
atual as prestações estão em conferência e os valores são conferidos no término de vigência do